AVANCE DE GESTION CUARTO TRIMESTRE 2023
Estado Analitico del Activo
al 31 de Diciembre de 2023

(Pesos)

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Ente Publico:
Saldo Inicial Cargos del Periodo  Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
Concepto
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)
ACTIVO 9,833,012,213.50 627,361,763,219.59  626,800,678,415.57 10,394,097,017.52 561,084,804.02

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,395,580,707.52

1,288,131,729.06
45,071,602.71
61,429,598.22
0.00

947,777.53

0.00

0.00
8,437,431,505.98
101,469,438.12

0.00

7,340,032,858.45

1,127,768,523.63
39,966,446.52

-171,805,760.74
0.00

0.00
0.00

626,504,779,629.62

619,935,255,631.66
6,425,816,889.73
56,055,951.13

0.00

15,560,152.10

0.00

72,091,005.00
856,983,589.97
101,243,294.06

0.00

838,422,455.13

90,946,734.54
1,483,119.58

-175,112,013.34
0.00

0.00
0.00

626,323,481,737.19

620,015,789,054.79
6,197,350,882.19
94,402,130.98

0.00

15,939,669.23

0.00

0.00
477,196,678.38
92,071,929.63

0.00

339,613,773.91

62,465,129.44
0.00

-16,954,154.60
0.00

0.00
0.00

1,576,878,599.95

1,207,598,305.93
273,537,610.25
23,083,418.37
0.00

568,260.40

0.00

72,091,005.00
8,817,218,417.57
110,640,802.55
0.00

7,838,841,539.67

1,156,250,128.73
41,449,566.10

-329,963,619.48
0.00

0.00
0.00

181,297,892.43

-80,533,423.13
228,466,007.54
-38,346,179.85
0.00
-379,517.13
0.00

72,091,005.00
379,786,911.59
9,171,364.43

0.00

498,808,681.22
28,481,605.10
1,483,119.58
-158,157,858.74
0.00

0.00
0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilj

Mo fr e

Roge’r R. SosalAIafﬂta
Tesorero Municipal

Norma Alicia Bustamante Martinez

Presidenta Municipal




